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Egenkapitalinnskudd i KLP - Fordeling over flere år 

Vi viser til brev av 11. juli 2014 om regnskapsføring av egenkapitaltilskudd i KLP. 

Vi beklager sent svar. 

 

Saken gjelder regnskapsføring for de tilfellene hvor kommuner som flytter til KLP etter avtale 

får anledning til å fordele innbetaling av egenkapital over flere år. KLP har opplyst at 

ordningen ikke er endret, og vi legger da til grunn opplysningene i KLPs brev til 

departementet av 27. juni 2008. Vi forstår at ordningen kun benyttes av enkelte kommuner. 

 

Vi legger til grunn at avtalen mellom KLP og kommunen er bestemmende for kommunens 

forpliktelser og rettigheter. Slik vi forstår avtalen, innebærer den at det skytes inn egenkapital 

etter en ”opptrappingsplan” på inntil fem år, og at kommunens plikt til å trappe opp 

egenkapitalen med ytterligere innbetaling er betinget av at kundeforholdet videreføres i 

”opptrappingsperioden”.  

 

Videre forstår vi det slik at kommunen ikke har rettigheter til egenkapitalen i KLP utover det 

som er faktisk innbetalt. Vi viser til at KLP ikke regnskapsfører egenkapital utover det som 

faktisk er innbetalt, og at KLP ikke fører noen fordring på kommunen på gjenstående 

”opptrappingsbeløp”.  

 

Dette tilsier at risiko/kontroll kun er overført for det som faktisk er innbetalt, og at 

transaksjonstidspunktet ikke har inntruffet for gjenstående ”opptrappingsbeløp”.  

 

 

 

 



Side 2 

 

Etter departementets vurdering er det således kun den delen av egenkapitaltilskuddet som er 

betalt som etter anordningsprinsippet kan anses som kjent for vedkommende år. Vi viser her 

også til Foreningen GKRSs rammeverksnotat kapittel 4.4, hvor det er lagt til grunn at 

regnskapsføring tidligere enn transaksjonstidspunktet ikke vil være aktuelt for gjensidige 

transaksjoner. 

 

Med utgangspunkt i opplysningene KLP ga i brev av 27. juni 2008 har departementet med 

dette foretatt en ny vurdering, og det kan ses bort fra de foreløpige vurderingene som 

departementet foretok i brev av 21. mai 2008 til NKK og KLP. 

 

 

Med hilsen  

 

 

Thor Bernstrøm (e.f.)  

avdelingsdirektør 

 Bent Devik 

 seniorrådgiver 

 

Dette dokumentet er elektronisk godkjent og sendes uten signatur. 
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